
zpravodaj

Vamberecký
Šťastný a veselý nový rok 
(s malým n -), přeji ho nám 
všem celý a ne jen ten první 
jeden den, všemi opěvovaný 
a na Silvestra řádně zapitý. 
Přejeme všem hodně zdraví, 
pohody, lásky a úspěchů. 
Bez zdraví to prostě nejde, to 
jediné nelze koupit, sebrat, 
ani moc ovlivnit. Pohodu si 
musíme zajistit sami, nikdo 
to za nás neudělá. Což si dát 
předsevzetí, že každé ráno, 
až se probudím, poděkuji, že 
dýchám, že prostě žiju? Láska 
k životu patří, ať už v jakéko-
liv podobě, rádi můžeme mít 
a máme lidi, zvířata, domov, 
krásné věci… zamysleme 
se a odpovězme si: mám 
převahu věcí, které mám 
rád, nebo které rád nemám? 
Pokud převažuje „mám rád“, 
máme vyhráno. A úspěch? 
Kdo by nebyl rád úspěšný. 
Pokud přejeme úspěch 
i jiným, nejsme líní udělat 
vše proto, abysme úspěšní 
byli, máme vyhráno. A tak, 
až uvidíme u souseda nové 
auto, opravený dům nebo 
jiné, menší věci, nezáviďme, 
přejme mu to. Takže, shrnu-
to, podtrženo. Ráno být rád, 
že jsem se probudil, usmát 
se - třeba i jen na sebe do zr-
cadla,  obejmout nebo pohla-
dit kohokoliv, s úsměvem 
pozdravme souseda a den je 
hned lepší! Mějme se rádi, 
nepřekážejme si, nezáviďme  
a rok 2012 bude fajn. Je to 
většinou jen na nás.

  Květa Krpačová

Foto: Tereza Fabiánková

1. 2012



Toto ocenění převzala dne 9. 

prosince 2011 z rukou hejtmana 

Královéhradeckého kraje Lubomí-

ra France učitelka ručně paličko-

vané krajky a vedoucí Krajkářské 

školy ve Vamberku paní Mirosla-

va Šustrová. Její paličkovaná díla 

jsou nápaditá, poetická, dokonale 

vypracovaná. Miroslava Šustrová 

nejen krajky navrhuje a tvoří, ale 

i vyučuje a předává své zkušenosti 

dospělým žákyním i dětem. 

„Mirko, velký dík.“ Gratuluje 

kolegyně z Krajkářské školy Jana 

Langová a naše krajkářky.

„Děkuji, myslím, že cenu si za-

sloužíme obě, neboť zachováváním 

tradice ručně paličkované krajky je 

přímo posláním Krajkářské školy 

ve Vamberku, ve městě s tak celo-

národně i světově významnou kraj-

kářskou historií. 

Poděkování patří i vedení města, 

starostovi Ing. Jiřímu Mazúchovi, 

radním a zastupitelům, kteří pocho-

pili, že udržením Krajkářské školy 

ve Vamberku a jejím zachováním 

pro budoucnost, podpoří jedinečné, 

unikátní řemeslo. A jako národní 

kulturní dědictví a bohatou vamber-

skou tradici, jej pomohou zachovat 

živé pro další generace. 

Díky velkému zájmu o paličková-

ní mezi žákyněmi, ženami a dětmi, 

můžeme krajkářské řemeslo nadále 

rozvíjet a obohacovat. A pořádáním 

Krajkářských slavností a Meziná-

rodním setkáním krajkářek ve Vam-

berku svoji práci představit nejen 

kolegyním krajkářkám ale i spolu-

občanům a turistům.“              M.Š.

VĚNEČEK

Ocenění pro krajkářku z Vamberka
Zlatý kolovrat, ocenění, které každým rokem předává hejtman Krá-

lovéhradeckého kraje významným tvůrcům, kteří se svojí zručností 
a pílí podílejí na rozvoji a udržování tradic lidového řemesla. Kraj 
tyto ceny uděluje v souladu s vládní Koncepcí účinnější péče o tradiční 
lidovou kulturu v České republice.

Zlatý kolovrat, cenu, kterou udě-
luje Rada Královéhradeckého kraje 
od roku 2002 každoročně za mimo-
řádný přínos v oblasti lidové kultury 
dostaly v oboru ručně paličkované 
krajky již dvě krajkářky z Vamber-
ka: v roce 2002 paní Vlasta Novotná 
a v roce 2005 paní Jana Štefková.

Foto: Zdeněk Fabiánek
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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 28. za- 
sedání dne 23. listopadu 2011 usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z RM č. 27.

2) Vzala na vědomí oznámení MÚ 

Rychnov nad Kněžnou o kompletní 

aktualizaci ÚAP a výzvu k potvrze-

ní správnosti, úplnosti a aktuálnosti 

údajů o území a postoupila ji pra-

covnici odboru SMRM a vedoucímu 

odboru SÚŘ.

3)  Projednala žádost Svazu tělesně posti-

žených Vamberk o fi nanční příspěvek 

na rok 2012 a uložila vedoucí fi nanč-

ního odboru zapracovat do návrhu 

rozpočtu města částku 15 tis. Kč. 

4)  Projednala a schválila žádost měst-

ské knihovny o umožnění zapojit se 

do výběrového dotačního řízení vy-

hlášeného Ministerstvem kultury ČR 

a uložila vedoucí fi nančního odboru 

zapracovat částku spoluúčasti (max. 

30 % z 70 tisíc Kč) do návrhu rozpoč-

tu na rok 2012.

5)  Projednala a schválila zápis č. 4 

z jednání sportovní komise a uložila 

starostovi odpovědět předsedovi ko-

mise na otázky uvedené v bodu č. 4 

zápisu (diskuze).

6)  Projednala dopis společnosti ASSA 

ABLOY Rychnov n. Kn. ohled-

ně podpory při vyjednávání s fi r-

mou Oredo s. r. o., Hradec Králové 

o změně jízdních řádů v souvislosti 

s přesunem společnosti z Dlouhé Vsi 

do Týniště nad Orlicí a ohledně do-

tace na tyto linky a pověřila starostu 

jednáním se společností Oredo.

7)  Vzala na vědomí nabídku Tech-

nických služeb Kostelec n. Orlicí 

na správu a udržování veřejného 

osvětlení ve Vamberku a konstato-

vala, že společnost byla již oslovena 

ředitelem Vambekonu, s.r.o. v rámci 

poptávkového řízení.

8)  Projednala žádost ředitele závodu 

psích spřežení O pohár Lady Brighit 

Magadan o příspěvek na uspořádání 

10. ročníku závodu a rozhodla po-

skytnout příspěvek ve výši 1.000 Kč.

9)  Projednala dopis sekretáře sdružení 

EUROREGION Glacensis o úhradě 

mimořádného příspěvku na vytvo-

ření Eurofondu a uložila starostovi 

jednat o vystoupení ze sdružení.

10)  Projednala dopis předsedy komise 

životního prostředí ohledně smluvní 

povinnosti řádné péče o vysázenou 

zeleň ve městě po dobu min. 10 let 

a postoupila jej řediteli Vambekonu, 

s.r.o. s žádostí o odpověď.

11)  Na návrh tajemníka: 

 a) odvolala k 30.11.2011 z funk-

ce vedoucí fi nančního odboru paní 

Blanku Jedlinskou z důvodu odcho-

du do důchodu,

 b) jmenovala na základě výběrového 

řízení do funkce vedoucí fi nanční-

ho odboru Ing. Martinu Juskovou 

s účinností od 01.12.2011.

12)  Vzala na vědomí informaci o plnění 

rozpočtu města za období leden až 

říjen 2011. 

13)  Rozhodla vydat souhlasné vyjádře-

ní k udělení licence na provozování 

vnitrostátní veřejné linkové osobní 

dopravy pro dopravce ČSAD Ústí nad 

Orlicí, a.s. na linku č. 660511  Rych-

nov nad Kněžnou – Peklo nad Zdob-

nicí – Vamberk a na linku č. 660512 

Doudleby n. Orl. – Vamberk – Rych-

nov n. Kn. – Rybná n. Zd. – Slatina         

n. Zd. – Pěčín – Rokytnice v Orl.h.

14)  Rozhodla na základě žádosti přispět 

klubu sálového fotbalu „Bomby 

k tyči“ na uspořádání celostátního tur-

naje sálové kopané částkou 3.000 Kč.

15)  Rozhodla na základě žádosti přispět 

ČRS MO Vamberk částkou 2.000 Kč 

na zarybnění řeky Zdobnice.

16)  Projednala a vzala na vědomí Výroč-

ní zprávu základní školy Vamberk 

za školní rok 2010/2011.

17)  Souhlasí se zřízením komise pro 

sjednávání ceny vodného a stočné-

ho, která bude plnit funkci řádného 

zástupce všech provozovaných vlast-

níků vodohospodářského majetku 

při vyjednávání o ceně vodného 

a stočného. RM jmenuje do komise 

za město Vamberk starostu města 

a souhlasí s navrženými zástupci 

okolních měst a obcí v komisi. 

18)  Revokuje usnesení z 24. zasedání 

RM ze dne 21.09.2011 bod č. 16 

vzhledem k tomu, že výrobci požární 

techniky požadují sdělení zastupi-

telstvem schválené částky na nákup 

požárního vozidla a uložila místosta-

rostovi navrhnout tento bod do pro-

gramu zasedání zastupitelstva dne 

30.11.2011.

19)  Rozhodla, že nákup novinového 

stánku na sídlišti Jiráskova, v hod-

notě 20.000 Kč, bude hrazen z pro-

středků převedených z Fondu rozvoje 

bydlení na projekt nové ČOV.

Rada města Vamberk se na svém 29. za- 
sedání dne 7. prosince 2011 usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z RM č. 28.

2)  Schválila na základě žádosti naklada-

telství Fraus použití městského zna-

ku do učebnice Čítanka 5 – příručka 

učitele. 

3)  Schválila na základě žádosti a v rám-

ci schváleného rozpočtu na rok 2011 

investici do obnovy počítačů v učeb-

ně ZŠ Vamberk ve výši 127.000 Kč. 

4)  Zamítla žádost ředitele ZŠ Vamberk 

o souhlas se zřízením rezervního 

fondu školy, neboť to legislativa ne-

umožňuje. 

5)  Projednala a schválila zápis z jednání 

kulturní komise. 

6)  Schválila na základě žádosti příspě-

vek ve výši 3.000 Kč Fotbalovému 

oddílu TJ Baník Vamberk na zimní 

halový turnaj mládeže.

7)  Projednala žádost OS LUNGTA 

o připojení se k mezinárodní kam-

pani „Vlajka pro Tibet“ a rozhodla, 

že dne 10.03.2012 bude na budově 

radnice vyvěšena vlajka Tibetu.

8)  Projednala dopis paní M. Radové 

ohledně přenechání pozemků po-

třebných na výstavbu cyklostezky 

a postoupila ho koordinátorovi akce 

Ing. V. Preclíkovi s žádostí o infor-

mování zastupitelstva.

9)  Projednala vyjádření ČEZ Distribu-

ce, a.s. ohledně žádosti o připojení 

č. 8120033467 (Bačinka) a vzala 

na vědomí, že konečné rozhodnutí 

bude vydáno do 14.01.2012 a pově-

řila starostu podpisem smlouvy.

10)  Projednala dopis obyvatelů Mer-

klovic (Záhumení) ohledně kvality 

dodávky pitné vody a postoupila ho 

pracovnici odboru správa majetku 

a rozvoje města, aby ve spolupráci 

s AQUA Servisem, a.s. Rychnov nad 

Kněžnou předložila návrh řešení.

11)  Rozhodla na základě žádosti Farní 

charity Rychnov n. Kněžnou poskyt-

nout příspěvek na činnost ve výši 

7.000 Kč a uložila jeho zapracování 

do rozpočtu na rok 2012.

12)  Projednala a schválila zadání výběro-

vého řízení na pronájem nebytových 

prostor v č.p. 95 ve Vamberku (škol-

ní jídelna) a uložila jeho zveřejnění 

v Rychnovském deníku a Vamberec-

kém zpravodaji.

13)  Vzala na vědomí oznámení o vydání 

Zásad územního rozvoje Královéhra-

deckého kraje.

14)  Projednala a schválila dodatek č. 1 

ke Smlouvě o podmínkách odběru 

povrchové vody z vodního toku a po-

věřila starostu jeho podpisem.

15)  Schválila pronájem:

 a) části pozemkové parcely č. 1105/1 

v k.ú. Vamberk panu MUDr. A. Bělo-

hlávkovi,

 b) části pozemkové parcely č. 62/3 

v k.ú. Peklo nad Zdobnicí manželům 

Čižinským,

 c) části pozemkové parcely č. 1149/1 

v k.ú. Vamberk ú. S. Ryšavému, p. S. 

Vimerovi, p. P. Gagalíkovi, p. V. Vít-

kovi, pí M. Foglové, p. M. Žákovi, 

p. N. Novotnému, p. A. Šafránkovi 

a p. T, Janýrovi,

 d) jedné místnosti v I. podlaží spor-

tovní haly č.p. 63 v Jůnově ulici               

p. J. Rochlovi.  

16)  Projednala Smlouvu o podmínkách 

zřízení stavby a provozu vodárenské-

ho vedení a zařízení a o omezení uží-

vání nemovitosti a uložila starostovi 

její projednání v zastupitelstvu.

17)  Projednala a schválila Operační plán 

zimní údržby místních komunikací 

a chodníků ve Vamberku v zimním 

období 2011/2012. 

18)  Projednala a schválila Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace a návrh smlou-

vy o poskytnutí podpory pro projekt 

„Snížení energetické náročnosti ob-

jektu ZŠ v městě Vamberk“ a pově-

řila starostu podpisem smlouvy.

19)  Na základě žádosti paní Daňsové 

a doporučení ředitele Vambekonu, 

s.r.o. rozhodla o odpuštění jednoho 

ročního nájmu jedné místnosti v č.p. 

19 a to za předpokladu, že budou ža-

datelkou provedeny veškeré plánova-

né práce.  

20)  Projednala a schválila zvýšení strav-

ného ve školní jídelně Mateřské školy 

Vamberk s účinností od 01.01.2012.

21)  Schválila na základě žádosti výjimku 

z počtu zapsaných dětí v MŠ Vam-

berk. Pracoviště Tyršova – 80 dětí, 

výjimka pro 8, pracoviště Jugosláv-

ská – 74 dětí, výjimka pro 6.

22)  Vzala na vědomí oznámení ředitelky 

MŠ Vamberk, že v MŠ bude přerušen 

provoz od 23.12.2011 do 01.01.2012 

(5 pracovních dnů) z důvodu vánoč-

ních prázdnin.

23)  Vzala na vědomí informaci ředite-

le ZŠ Vamberk, že se pedagogičtí 

pracovníci školy připojili k jed-

nohodinové výstražné stávce dne 

07.12.2011.

24)  Schválila vyplacení roční odměny 

ředitelce MŠ a řediteli ZŠ a rozhodla 

v roli valné hromady o udělení odmě-

ny řediteli Vambekonu a řediteli SSZ. 

25)  Rozhodla na základě žádosti o po-

skytnutí příspěvku MS Jahodová 

hora ve výši 1.000 Kč.

26)  Projednala stanovisko jednatele 

společnosti ADEVA k ukončení 

smlouvy o pronájmu v němž odmí-

tá návrh na ukončení smlouvy až 

k 30.06.2011 a vzala na vědomí, že 

smlouva bude ukončena dle zákonné 

lhůty, tedy k 30.04.2012.        

27) Rozhodla na základě žádosti o pos-

kytnutí příspěvku na Vánoční koncert 

Podorlickému lázeňskému orchestru 

s r.o. Vamberk ve výši 4.000 Kč.

Rada města Vamberk se na svém 30. za- 
sedání dne 21. prosince 2011 usnesla:
1)  Schválila plnění usnesení z RM č. 29.

2)  Schválila Vnitřní směrnici o účto-

vání - změny přílohy č. 6 - rozšíření 

o účtování Sociálního fondu, přílohu 

č. 10 – účtování o FRB a přílohu         

č. 11 - odpisový plán města Vamberk. 

3)  Rozhodla v souvislosti s plánovaným 

ukončením činnosti příspěvkové or-

ganizace Správa sportovních zařízení 

o zrušení pracovního místa správce 

fotbalového stadionu. 

4)  Projednala žádost MUDr. Sýkory 

o změnu průjezdu Bačinkou na Mní-

šek a postoupila ji k posouzení do-

pravní komisi.

5)  Projednala a schválila zápis z jedná-

ní komise životního prostředí ze dne 

14.12.2011. 

6)  Schválila Organizační opatření k za-

bezpečení plnění usnesení 7. za-

stupitelstva města Vamberk ze dne 

30.11.2011.

7)  Projednala a vzala na vědomí zprávu 

o plnění rozpočtu města za období 

leden až listopad 2011.

8)  Projednala a schválila zápis č. 5 

z jednání dopravní komise ze dne 

12.12.2011.

9)  Projednala a schválila zápis z jednání 

kulturní komise ze dne 05.12.2011.

10)  Projednala žádost o schválení zájem-

ce o byt č. 3 bytového domu č. p. 361 

ulice Jůnova a rozhodla ji vyhovět.

11) Projednala požadavek Ing. Sršně 

na rozšíření VO u plynové kotelny 

Na Struhách a postoupila ji k realiza-

ci řediteli Vambekonu, s. r. o. a sou-

čas- ně požaduje návrh na doplnění 

světelných bodů veřejného osvětlení 

ve městě.   

12) Projednala a schválila dohodu 

o splátkách dluhu pro manželům 

Šebkovým.

13) Schválila nákup mixážního pultu 

za cenu 10.000 Kč s tím, že bude 

využíván pro všechny hudební tělesa 

ve městě.

14) Rozhodla na základě žádosti při-

spět Klubu českých turistů Vamberk 

na uspořádání valné hromady část-

kou 4.000 Kč.

15) Projednala výsledky výběrového ří-

zení na služby PO a BOZP a rozhod-

la ho zrušit, neboť i nejnižší nabídka 

je vyšší než součet cen za služby 

od současných poskytovatelů.

16) Projednala a schválila kalkulaci ná-

kladů na pitnou vodu a vodu odpadní 

pro rok 2012 předloženou společnos-

tí AQUA SERVIS, a.s.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města
Ivo Jiřele, místostarosta města
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Úřad práce České republiky
Krajská pobočka v Hradci Králové

kontaktní pracoviště Rychnov nad Kněžnou

OZNÁMENÍ OBČANŮM

V návaznosti na realizaci „Sociální reformy I.“ jsou od 1. ledna 2012 vy-

placeny Úřadem práce – kontaktní pracoviště krajské pobočky v Hradci 

Králové – Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136 (přízemí) i tyto dávky:

- pomoci v hmotné nouzi, tel: 950 159 515 – 516 (přepážka ve vestibulu)

- osobám se zdravotním postižením a příspěvek na péči, tel: 950 159 511 

– 514 (kanceláře č. 014, 015) 

Úřední doba:
PO, ST 8:00 – 17:00, ÚT, ČT, PÁ 8:00 – 13:00

Vážení spoluobčané,
Rok se s rokem sešel a máme tu rok nový. Při této příležitosti bývá 

zvykem bilancovat rok předchozí. Není třeba podrobně připomínat, co 
kde a jak se událo. Ale stojí za to připomenout významné události. Těmi 
zcela nepochybně jsou stavební činnosti. Nejvýznamnější je samozřej-
mě zateplení budovy základní školy a výměna oken. Toto nejen výraz-
ně změnilo vzhled školy, ale povede i k výrazným úsporným opatřením 
ve formě nákladů za vytápění budovy. A úspory byly,  jsou a hlavně 
i budou nutné všude. Vždyť rozpočtové propady jsou zřejmé v celé spo-
lečnosti, nejen na úrovni měst a obcí, krajů, ale výrazné jsou, jak jistě 
všichni víme, i na úrovni státu.

Nemalou akcí pak byla, nejen s ohledem na fi nanční rozsah, ale spíše 
na zásah na veřejné zeleni, který se dotkl téměř nás všech, byla re-
generace veřejné zeleně. Ač se některé zásahy některým z nás zdály 
neúměrné, je třeba věřit, že z dlouhodobého hlediska byly smysluplné 
a ve prospěch životního prostředí. Není nutné připomínat, že se nám 
tyto akce realizovali s dobrým vědomím, neboť obě byly podpořeny do-
tací ze Státního fondu životního prostředí.

Zatím bez konkrétních výsledků je akce zajímající nemalou skupinu 
občanů nejen našeho města „Cyklostezka Vamberk – Doudleby nad 
Orlicí“. Vypracována byla studie proveditelnosti a v současné době se 
pracuje na výkupech pozemků. Plynule tak práce na cyklostezce pře-
cházejí do roku současného. Na vypracování projektové dokumentace 
jsme pro letošní rok získali dotaci z Královéhradeckého kraje.

Řada spoluobčanů jistě zaznamenala i jistý posun v problematice 
čištění odpadních vod ve Vamberku. S ohledem na vstřícný postoj ně-
kterých nových zastupitelů, resp. členů rady města, přistoupila společ-
nost Premier servis, s.r.o., vlastnící čistírny odpadních vod, k jednání 
o možnosti prodeje do majetku města. Na stole se již objevil návrh do-
hody a Zastupitelstvo záměr nákupu schválilo. Věřím, že se celá záleži-
tost v prvním čtvrtletí tohoto roku podaří dořešit.

Záležitost, která se v uplynulém roce řešila (a ještě není zcela jasné, 
jestli se bude realizovat) je kanalizační sběrač v Merklovicích. V sou-
časné době stále probíhá administrace dotace (stále ještě máme bloko-
vány fi nanční prostředky na jeho realizaci u Státního fondu životního 
prostředí), nicméně zásadní rozhodnutí zastupitelů padne po vyřešení 
problematiky ČOV a velice důležité bude, jak se k této akci bude sta-
vět Královéhradecký kraj jako majitel komunikace a Správa a údržba 
silnic jako správce této komunikace. A když už jsme u silnic, je nutné 
připomenout i aktivitu Královéhradeckého kraje, který hodlá pokračo-
vat v rekonstrukci komunikace Dlouhá Ves – Roveň. V letošním roce 
by se tak měl rekonstruovat zbytek komunikace na Rovni a celá trasa 
v Pekle nad Zdobnicí, což pro nás přinese vyvolané investice v podobě 
rekonstrukce vodovodu v trase vozovky.

Vzpomeneme-li nejen na uplynulý rok, vybaví se nám i nepříjemné 
situace v podobě povodní a přívalových dešťů. V této souvislosti proto 
usilujeme o vybudování veřejného rozhlasu jako součásti protipovod-
ňového opatření. V letošním roce bychom chtěli nejen uspět v získání 
dotace, ale realizaci a umístění bezdrátových hlásičů s nezbytným pří-
slušenstvím i dokončit. Zastupitelstvo města dokonce na svém posled-
ním zasedání zastupitelstva schválilo nákup nového požárního automo-
bilu, aby tak hasičům, kteří se při záchranných akcích nezastupitelně 
zařazují k těm, jež výrazně pomáhají rodinám postižených živelnými 
pohromami, zlepšilo technické vybavení.

Vážení spoluobčané, nedomnívám se, že výčet akcí realizovaný, ani 
připravovaný k realizaci je úplný. Zcela jistě jsem některé vynechal či 
opomněl. Ale není účelem zde přesně vyjmenovat, co bylo a co bude. 
Účelem je poděkovat Vám, spoluobčanům, kterým jsme svojí činností 
ztrpčovali život a požádat o pochopení ty, jimž svojí činností v nastá-
vajícím roce učiníme totéž. Buďme trpěliví, nápomocni, važme si práce 
druhých, přejme úspěchy jiným. Jen tak se nám podaří zlepšovat bytí 
v našem městě.

Závěrem tedy hodně zdraví, štěstí a porozumění v roce 2012 

Ing. Jiří Mazúch, starosta města

Zastupitelstvo města Vamberk se 
na svém 8. veřejném zasedání dne 
21. prosince 2011 usneslo:
1)  Schvaluje Rozbory rozpočtu 

za I. – III. čtvrtletí podle předlo-

ženého návrhu.

2)  Schvaluje Změny rozpočtu č. 4 

pro rok 2011 podle předložené-

ho návrhu.

3)  a) Schvaluje nákup dopravní-

ho automobilu pro výjezdovou 

jednotku dobrovolných hasičů 

v roce 2012. Ukládá provést řád-

né výběrové řízení.

 b) Schvaluje fi nanční limit pro 

nákup tohoto dopravního automo-

bilu v maximální výši 2,5 mil. Kč.

4)  Schvaluje rozpočet města pro 

rok 2012 podle předloženého 

návrhu, včetně zapracování 

schválených pozměňovacích 

návrhů. Současně pověřuje 

starostu podpisy všech dohod 

o poskytnutí příspěvků do výše 

schváleného rozpočtu.

5)  Revokuje bod č. 2) usnesení z 5. 

veřejného zasedání Zastupitel-

stva města Vamberk, konaného 

dne 22. června 2011 a schvalu-

je celoroční hospodaření města 

a závěrečný účet města za rok 

2010 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření města 

za rok 2010 bez výhrad.

6)  Schvaluje Smlouvu o podmín-

kách zřízení stavby a provozu 

vodárenského vedení a zařízení 

a o omezení užívání nemovitosti 

a pověřuje starostu města jejím 

podpisem.

7)  a) Bere na vědomí předložený ná-

vrh Smlouvy o smlouvě budoucí 

kupní - Premier Servis, s. r. o.

 b) Ukládá starostovi města a ga-

rantovi pro ČOV panu Karlu 

Bačinovi návrh    kupní smlouvy 

projednat s ostatními účastní-

ky, při dodržení principu záruky 

za stav společnosti ke dni převodu 

obchodních podílů a záruky za  

zaplacení závazků nezachycených 

v účetnictví. 

 c) Ukládá starostovi města a ga-

rantovi pro ČOV panu Karlu Ba-

činovi předložit konečné znění 

smlouvy o Smlouvě budoucí kupní 

ke schválení zastupitelstvu města.

8)  Schvaluje vzdání se předkupní-

ho práva:

 a) na nové stavební parcele č. st. 

97/1, druh pozemku zastavěná 

plocha a nádvoří, v k. ú. Vamberk, 

která vznikne oddělením geomet-

rickým plánem č. 1123-171/2011 

z původní stavební parcely č. st. 

97/1,

 b) na pozemkové parcele č. 943/3, 

druh pozemku orná půda, 3.165 m2,                                                                              

v k. ú. Vamberk.

9)  Schvaluje zbavení titulu čestného 

občana města J. V. Stalina.

10)  Schvaluje zvýšení počtu stráž-

níků Městské policie o jednoho 

strážníka.

11)  Pozastavuje výstavbu parkoviště 

na sídlišti Struha.

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Ivo Jiřele
místostarosta města

Jednání zastupitelstva města v roce 2012 
Plánovaná zasedání zastupitelstva města Vamberk se v roce 2012 
uskuteční v termínech:

 21. března  20. června  19. září  19. prosince
Je velmi pravděpodobné, že budou svolána i další zasedání. Sledujete 

proto úřední desku nebo webové stránky města. Pokud to bude aktuální, 

najdete upozornění na zasedání i ve VZ.

Změna v zastupitelstvu
V průběhu jednání zastupitelstva města dne 21. 12. 2011 oznámil pan Ri-

chard Sokol svoji rezignaci na post zastupitele. Písemně byla rezignace do-

ručena starostovi města 23. 12. 2011. Následující den, tedy 24. 12. 2011 

se stal zastupitelem pan Ing. Jan Luňák. Slib zastupitele složí na prvním 

zasedání zastupitelstva, kterého se jako zastupitel zúčastní.                      J.Š.

Ze zasedání
Zastupitelstva města
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Město Vamberk 
vyhlašuje výběrové řízení 

na pronájem nebytových prostor 

v přízemí a v prvním nadzemním podlaží 

domu čp. 95 ve Vamberku. 
Nebytové prostory (kuchyně, školní jídelna a další prostory) budou pro-
najaty za účelem poskytování stravovacích služeb pro žáky a zaměst-
nance základní školy ve Vamberku. Nájemce bude oprávněn ve své volné 
kapacitě a aniž by jakkoliv omezil školní stravování poskytovat stravovací 
služby i pro další odběratele. Spolu s nebytovými prostory bude do nájmu 
přenechán i soubor movitých věcí, jež tvoří jejich zařízení a vybavení.  

Nájemní smlouva bude uzavřena zároveň se smlouvou o poskytování 
stravovacích služeb. Náklady spojené s užíváním předmětu nájmu, tj. ze-
jména náklady na spotřebu elektrické energie, vodné a stočné, plyn a od-
voz odpadků ponese pronajímatel ze svých prostředků. Město Vamberk 
si vyhrazuje právo sjednané nájemné jedenkrát ročně upravit s ohledem 
na pohyb cen a výši inflace když takto upravené nájemné vždy bude 
základem pro výpočet nájemného v dalším roce.

Vážní zájemci mohou své cenové nabídky doručit v uzavře-
né obálce, označené „školní jídelna“ nejpozději do 15.02.2012 
do 16.00 hodin na Městský úřad Vamberk, Husovo náměstí 1, 
517 54 Vamberk, sekretariát starosty města nebo do podatelny, 
buď poštou nebo osobně. 

Nedílnou součástí nabídky bude koncepce provozu školní jídelny včetně 
cenové kalkulace jídel, nabídka denního výběru jídel, nabídka výše roč-
ního nájemného za nebytové prostory a doklady, prokazující kvalifikační 
předpoklady zájemce. 

Nabídky budou otevřeny v kanceláři starosty města 16.2. 2012 
v 13.00 hodin. Uchazeči jsou oprávnění se otevírání obálek zú-
častnit.

Nabídky budou posouzeny nejpozději do 29.02.2012 a uchazeči budou 
s výsledkem posuzování následně seznámeni.

Město Vamberk si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv v jeho průbě-
hu zrušit. Po posouzení nabídek budou uchazeči seznámeni s výsledkem 
výběrového řízení. 

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum   jméno lékaře             adresa ordinace                                           telefon

MUDr. Havlová Marie
MUDr. Hlavsová Lenka
MUDr. Hrbáčová Eva
MUDr. Ježková Marie
MUDr. Kačerová Veronika
MUDr. Kašková Kateřina
MUDr. Kašparová Dagmar
MUDr. Kašparová Helena
MUDr. Loukota Jan 
MUDr. Malátková Ludmila

U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí
Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
poliklinika, Pulická 99, Dobruška
Kvasiny 145  
Voříškova 169, Vamberk 
Smetanovo nábř. 334, Vamberk
Komenského 127, Opočno 
poliklinika Rychnov nad Kněžnou

494 539 225
494 323 958
494 532 330
494 321 511
              
494 596 174
602 514 715
494 501 711
494 621 665
494 515 696

14.01.
15.01.
21.01.
22.01.
28.01.
29.01.
04.02.
05.02.
11.02.
12.02.

Hlášení poruch 

veřejného osvětlení
Na základě rozhodnutí rady města převzalo od 1. ledna letošního roku 

Město Vamberk zpět do své správy veřejné osvětlení. Důvodem této změny 

je snaha o snížení nákladů na provoz a údržbu.

Vlastní řízení provozu a údržby veřejného osvětlení bude mít na starost 

společnost VAMBEKON, s.r.o. Z uvedených důvodů sdělujeme všem ob-

čanům telefonní čísla, na která je možné hlásit případné poruchy.

V pracovní době se jedná o pevné linky 494 541 132 nebo 494 541 840. 

Mimo pracovní dobu volejte na mobilní číslo 732 944 781.

Ing. Václav Krsek, VAMBEKON, s.r.o.

Kde není řád, je neřád!
Po delší době jsem se zúčastnil veřejného zasedání rady města, a musím 

říci, že se nedivím, že tam bylo skoro radních více než veřejnosti. To co před-
vedli někteří radní při hlasování o zákazu požívání alkoholu na vybraných 
místech ve městě, stojí za zveřejnění.

Ve městě je značný problém. Hloučky nepracujících a nepřizpůsobivých 
občanů posedávají, popíjejí, obsadí lavičky na náměstí, čekají patrně 
na podporu, či hlučí bujaře do noci na sídlišti Struha i jinde, dělají značný 
nepořádek a budí nejen děti… Městská policie nemá předpis, podle kterého 
by mohla zasáhnout, zato má desítky stížností.

Šokovalo mě, že tento návrh, připravená vyhláška, zákonným způsobem 
toto popíjení zakazující, hlasováním zastupitelstva neprošel.

Doporučuji přečíst si jmenovitě, kdo byl proti přijetí, je to poučné pro volby 
i komu to bylo jedno a nezúčastnil se vědomě hlasování (viz zápis ze zastupitelstva).

Až se budete bát večer přejít náměstí mezi bujarými a ne moc přátelsky 
vyhlížejícími s láhví v ruce, můžete těmto konšelům poděkovat. Jeden z rad-
ních nabádal mít osobní statečnost, nebát se, snad jim domluvit?  Pošlou 
vás do …… pokud ještě nějakou nechytnete, a mohou vám dnes ještě říci 
(a to i městským strážníkům): „město nám to dovolilo…“. Budou mít pravdu.

Nemáme řád, zato neřád se dostal, zdá se, až do městského zastupitelstva.
Doufám, že věc přehodnotí ti, co byli proti, či nehlasovali a navrhnou dát 

o tom hlasovat znovu na příštím zasedání. Teprve potom uvěřím, že to myslí 
tito zastupitelé s občany města dobře.

Vamberk 15.12.11                                                                    Ing.  B. Šubrt
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA VAMBERK

Vážení rodiče,

Vaše dítě čeká důležitý životní krok, 

nástup do školy. Ve škole na něj čeká 

množství nových zážitků. Během 

jednoho roku se naučí číst, psát a po-

čítat. Je to veliký zlom v jeho životě. 

Po období vcelku bezstarostných her 

ho už čeká řada povinností, se který-

mi se bude muset vyrovnat. Co od něj 

bude nová úloha vyžadovat? Co by 

měl budoucí prvňáček znát a umět už 

při prvním setkání se školou?

Dítě:

-  zná svoje jméno a příjmení

-  umí navazovat kontakty s vrstevníky

-  umí s nimi spolupracovat

-  uznává autoritu učitele a jiných do-

spělých, umí pozdravit, poděkovat

-  akceptuje pokyny a udrží pozor-

nost alespoň 20 minut

-  je samostatné – umí se samo ob-

léknout, nasvačit, připravit si po-

můcky a udržuje pořádek

-  má vědomí, že druhým se neubližuje

-  ví, že cizí věci se neničí (samozřej-

mě i osobní)

-  má dokončenou řeč

-  umí rozlišit práci a hru

-  má návyk správného sezení 

a správného držení tužky (špatný 

úchop je těžko odstranitelný)

-  v matematice má představu přiro-

zeného čísla 1 – 5

-  umí rovnat podle velikosti

-  má časové představy

-  má vyhraněnou lateralitu (domi-

nanta pravé x levé ruky)

-  dodržuje základní hygienické ná-

vyky (používání kapesníku, spla-

chování toalety, mytí rukou) 

Vážení rodiče,

zapojte své děti doma do jedno-

duchých manuelních činností, her 

a drobných domácích prací. Uvě-

domte si, že televize, video a počíta-

čové hry nenahradí tátu a mámu.

Pokud máte dojem, že by Vaše dítě 

nároky školy špatně zvládalo, požá-

dejte o radu a pomoc pedagogicko-

psychologickou poradnu.

Vstup dítěte do školy je důležitý 

mezník v jeho životě. Udělejme my, 

učitelé a rodiče společně vše proto, 

aby budoucí prvňáčci byli úspěšní 

a spokojení.

Zápis do 1. ročníku Základní ško-
ly ve Vamberku se koná 11. února 
2012 v prostorách základní školy 
v době od  9.00 – 12.00 hod., 13.00 
– 15.00 hod. 
Prosíme rodiče, aby nezapomněli 

rodný list dítěte a svůj občanský prů-

kaz.

Na adventní dílny do příjemně 

vyzdobené školy přicházeli rodiče 

a široká veřejnost, aby si společně 

s p. učitelkami a svými dětmi vyro-

bili drobné vánoční maličkosti.  Měli 

možnost malovat na hedvábí, zdobit 

perníčky, vytvořit ozdoby ze slané-

ho těsta, dozdobit skleněné svícny, 

přizdobit keramické zvonečky a zá-

věsy do oken, sestavit sněhuláčky, 

napsat vánoční přáníčka a zhotovit 

další milé pozornosti pro své blízké. 

K příjemné atmosféře přispěl svým 

vystoupením hudební sboreček p, 

uč. Potštejnské a chodby provoněné 

pečeným závinem a horkými nápoji.

Den před Mikulášem u nás probě-

hl „čertí den“. Už od rána se škola 

hemžila malými i velkými čertíky 

a anděly.  Žáci  1. – 3. třídy plnili 

úkoly z matematiky a českého jazyka 

s čertovskou tématikou. Vyučování 

bylo zakončeno nadílkou od čertů 

z deváté třídy.

Děkujeme fi rmě ADEVA za spon-

zorský dar.

Jdeme k zápisu - rodičům budoucích školáků

Adventní dny na vamberecké škole
Jako již tradičně v tomto předvánočním čase proběhly na naší škole dvě 

akce. 29. listopadu tzv. ADVENTNÍ DÍLNY a 5. prosince ČERTÍ DEN.

Od reálu k abstrakci Josefa Krska
V pátek 25. listopadu 2011 byla v MK Sokolovna ve Vamberku zahájená pro-

dejní výstava obrazů amatérského malíře a vamberského rodáka p. ing. Josefa 
Krska. Úvodní slovo na vernisáži pronesla rodinná přítelkyně manželů p. Z. 
Nováková. Ta krátce přítomné seznámila se životem p. Krska, jeho tvůrčími 
začátky i inspiracemi. A těch nebylo a není málo.

Na výstavě nazvané OD REÁLU K ABSTRAKCI autor vystavil 56 svých ob-
razů různých stylů a motivů. Většina děl byla opatřena pouze číslem a to proto, 
aby návštěvník musel zapojit nejen oči, ale i svou fantazii a představivost. Sou-
pis názvů všech obrazů i s rokem jejich vzniku však byl též k dispozici.

Sám autor měl ten příjemný páteční podvečer několik úkolů.  Bavil se s pří-
chozími, na požádání vysvětloval historii svých děl, ale také zasedl k pianu 
a atmosféru ještě zpříjemnil hudbou, což je další velký „kůň“ tohoto rene-
sančního umělce.

Musím se přiznat, že obrazy p. Krska mi nejsou neznámé, protože jsem se 
jedné jeho výstavy již zúčastnila. A každý pracovní den vidím několik jeho ob-

razů, které zdobí kabinet umělcovy 
manželky, mé kolegyně. A právě 
paní Vlastimila je svému manželovi 
inspirací a velkou oporou, za což ji 
patří velké poděkování.

Přeji panu Krskovi, stejně jako 
jistě každý, mnoho nápadů a tvůrčí 
inspirace, které povedou k realizaci 
další výstavy.

Ještě jednou děkuji oběma manže-
lům za osobní pozvání na výstavu.

      Jana Hloušková
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KRPŠ 
Přání do Nového roku

Do Nového roku 2012 Vám přejeme 

moře zdraví, mnoho štěstí, splnění všech 

Vašich přání a prožití jedinečných dnů 

v přítomnosti Vašich nejmilejších.

Poděkování 
Ráda bych poděkovala všem třídním 

důvěrníkům a dalším pomocníkům 

za skvěle odvedenou práci v roce 2011 

a popřála jim do Nového roku 2012 hod-

ně zdraví, spokojenosti, štěstí a spousty 

elánu do další spolupráce se školou.

 Předsedkyně KRPŠ Lada Stonová

27.11.2011 - první 
adventní neděle

Na první adventní neděli jsme se 

měli možnost setkat při „Rozsvěcení 

stromku a Městem chodí andělé“,  kde 

jsme pro Vás připravili občerstvení 

a nápoje, jenž jste si s chutí dali a oce-

nili nejen slovem, ale i dobrovolným 

příspěvkem, který bude využit pro 

potřeby dětí ZŠ Vamberk. Společnost 

nám dělaly děti všech věkových sku-

pin, které si pro nás připravily nádher-

ná vystoupení. Bylo to velmi krásně 

strávené odpoledne plné sluníčka, svá-

teční pohody a okouzlujících chvilek.

Tímto bychom chtěli poděkovat 

jmenovitě paní Foglové, paní Hyb-

šmanové, paní Dubánkové st., paní 

Liskové a paní Potužníkové za jejich 

chutné koláčky, štrúdl a vynikající 

punč, který se pro velký úspěch nesta-

čil ani přidělávat.

Těšíme se na další milé setkání s Vámi.

Děti chystejte si masku 
na neděli 12.2.2012

Rok s rokem se sešel a už je tu opět 

KARNEVAL. Maminky chystejte mas-

ky, děti se určitě už těší na všechny zají-

mavé soutěže, bohatou tombolu a další 

překvapení. A my se těšíme na rozzáře-

né dětské tváře plné smíchu a radosti. 

Tak a teď poznamenat do kalendáře 

datum 12. 2. 2012 a místo - Sokolovna.

Ples 20.1.2012
Zveme Vás na tradiční školní Rodi-

čovský ples, který se koná 20. 1. 2012 

od 20 hodin v Sokolovně. Je pro Vás 

připravená zajímavá tombola, skvělé 

taneční vystoupení, překvapující dět-

ská soutěž dětí ze ZŠ Vamberk s ná-

zvem „Cesta kolem světa“, chutné 

pohoštění a úžasný hudební doprovod. 

Kde si můžete koupit vstupenky? 

V dětském bazárku „Kačenka“ na Hu-

sově náměstí u paní Kotyzové. Přijďte 

se pobavit a podpořit dětskou soutěž 

koupí vstupenky, která je zároveň hla-

sovacím lístkem. Z prvního a z dru-

hého stupně bude vybrána třída, která 

bude odměněna. Těšíme se na Vás.

Žádost KRPŠ
Touto cestou bychom chtěli rodiče, 

babičky, tetičky… požádat o pomoc 

při pořádání všech akcí. Pomoci mů-

žete svou účastí, darováním sponzor-

ského daru do tombol nebo na odměny 

dětem, přinesením věcí na prodej nebo 

upečením dobrot na různé soutěže.

Rádi Vám konkrétní požadavky 

ohledně pomoci na jednotlivé aktivity 

řeknou třídní důvěrníci ve Vašich tří-

dách. Děkujeme předem za Vaši ocho-

tu a spolupráci. 
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Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nové knihy - leden 2012

Je pravda, že leden je více měsíc kli-

du po vánočním a novoročním ruchu, 

je to měsíc bilancování a statistik, ale 

přesto jsme pro Vás nachystali něko-

lik akcí.

Co vás čeká v lednu...

 výstava špičkového fotografa free 

sportů Vítka Ludvíka, který je známý 

fotografi emi adrenalinových sportů, 

vedle sportovní fotografi e a fi lmové-

ho dokumentu se věnuje reportážní 

práci. Výstava potrvá od 3. ledna - 2. 

února 2012

 přednáška Libora Pařízka - 
Silver A 26. ledna 2012 v přízemí 
knihovny od 17,30 hod., dozvíte 

se o osudech československých pa-

rašutistů, jejichž skupina pracovala 

na Pardubicku a severovýchodních 

Čechách

 bazárek hraček a dětského obleče-

ní - charitativní akce 

VŠE  ČISTÉ, VYPRANÉ A NE-

PORUŠENÉ (OMLOUVÁME SE 

PŘEDEM, V JINÉM PROVEDENÍ 

BUDEME VRACET)

A co se chystá dál ...

 výstava soch a obrazů Zdeňka Ma-

cháčka

 přednáška Naše houby Václava 

Matějky – 9.2.2011 v 17,30 hod.

 velikonoční aranžování se Zdeň-

kou Andršovou

Těšíme se na Vás 

BELETRIE
 ČEPELKA, Miloň: 

    Svědectví inspektora Toufara 
    a jiné povídky
Kniha mistrných hororů od umělce 

mnoha forem, který navíc pochází 

z našeho regionu.

 KUHN, Krytyna: 
    Popelčina kletba
Kniha pro dospívající plná tajem-

ných událostí z internátu, kde došlo 

k záhadnému úmrtí mladé dívky.

 WATERSOVÁ, Sarah: 
    Noční hlídka
Děj románu je zasazený do rozbom-

bardovaného Londýna, kde ženy za-

stávají místa mužů za volanty sanitek, 

vyměnily sukně za kalhoty a nastalo 

uvolnění ve vztazích a sexualitě.

 SMITH, Wilbur:
    Šelma
Další dobrodružný román, tentokrát 

jde o pátrání po unesené dceři ropné 

magnátky.

 VIEWEGH, Michal: 
    Mafi e v Praze
Autor o své knize říká, že chtěl na-

psat svižnou a vtipnou gangsterku, 

která bude obrazem české reality.

NAUČNÁ LITERATURA
 HROMÁDKO, Miloslav: 

    Ptáci Orlických hor
Souhrnně zpracované dostupné zá-

znamy pozorování, zprávy a články 

o výskytu ptáků v Orlických horách 

pro ornitology, ale i milovníky pří-

rody.

 Autem po Evropě
Průvodce po 44 zemích s informa-

cemi o asistenčních službách, dál-

nicích, trajektech, tunelech, ubyto-

vání apod.

 BRAMLY, Rosine
    LANOë, Annick: 
    Koho to mám pod peřinou?
Průvodce tentokrát milostným ži-

votem. Vtipná knížka s názornými 

příklady.

 KMENTA, Jaroslav: 
    Superguru Bárta
Chcete vědět, jak to chodí ve světě 

vysoké politiky, jaké špinavé me-

tody používají politici, jak pracují 

investigativní novináři?

... a další nové knihy čekají na Vás 

Novoroční...?       
„Když andělé roztáhnou svá křídla
a vzlétnou výš,
můžeš je prosit o pomoc,
pak budeš jim stále blíž.
Tak poslouchej šum jejich křídel,
když k tobě na zem slétnou,
neboj se poprosit o pomoc,
oni pomohou ti vzlétnout…“

Možná i vy jste měli to štěstí - o prv-

ní adventní neděli potkat na vamber-

ském náměstí anděla - posla naděje 

a čistoty. Celý průvod andílků rozdá-

vajících koláčky vánočního štěstí…

Děkujeme všem za milá slova, 

přívětivost, za váš zájem. 

Kéž by v nás i nadále přetrvával 

pocit dobroty a laskavosti, který 

provázel celý podvečer první ad-

ventní neděle roku 2011.

Rok 2012 je před námi...

Má být rokem zlomu. Rokem 

vítězství pravých hodnot, rokem 

oddělení zrna od plev. Přejme si 

všichni, ať se s naší pomocí stane 

toto přání skutečností.

A ať nás tou nelehkou cestou pro-

vázejí andělé.

Za Městskou knihovnu – Infor-

mační centrum Vamberk 

Jaroslava Martinová

ROK 2012 jazykem 

našich moudrých předků:

Číslo „2“ - symbol dvojice, dvou 

doplňků jednoho celku, kdy jeden 

neexistuje bez druhého (muž-žena, 

den-noc, zima-teplo, ...)

Číslo „0“ - symbol věčnosti, 

kruh, brána zrození nás všech

Číslo „1“ - symbol jednoty a ce-

listvosti, symbol počátku všeho, 

symbol Slunce

Milí návštěvníci 
informačního centra, 
sešli jsme se v novém roce 2012, do které-
ho Vám přejeme mnoho úspěchů, radosti 
a hlavně zdraví. Ať se pro Vás stane „infor-
mační centrum“ místem, kde vždy najdete 
potřebné informace o městě a okolí.

Přicházejí nám informace o konaných ak-
cích nejen ve Vamberku, ale i v okolí. Tyto 
informace rády a včas uveřejňujeme na web 
a na naší vývěsné tabuli ve Voříškově ulici 
na budově knihovny.

I nadále budou v prodeji drobnosti 
z chráněných dílen Neratov a Líšnice, ces-
topisné knihy z našeho regionu a mnoho 
dalších milých dárků. Nesmíme opomenout 
také turistické známky, vizitky, magnetky, 
pohledy a další upomínkové předměty.

V tomto roce se rozjíždí nová naučná hra 
pro všechny návštěvníky památek České re-
publiky SESTAV SI SVŮJ SVĚT  – bližší in-
formace naleznete v dalším čísle zpravodaje.

Věříme, že si k nám najdete cestu i v tomto 
roce                     za IC pracovnice knihovny

Městská knihovna ve Vamberku 

chce touto cestou poděkovat lidem, 

kteří i přes osobní problémy pama-

tují nejen na své blízké, ale i na ty, 

kteří využívají služeb knihovny jako 

kulturního zařízení, které je otevře-

né širokému spektru obyvatelstva 

a přispěli i třeba tzv. „malou troškou 

do mlýna“ podle svých možností. 

Za tuto pomoc a podporu jsou slova 

díků málo, protože jejich nabídnutá 

nezištnost je v dnešním světě prapo-

divných vztahů víc než největší po-

klady světa. 

Věřme, že lidí s dobrým srdcem je 

stále dost.  Važme si jich a děkujme, 

že jsou. 

My děkujeme:
panu Jiřímu Jedlinskému – Truhlářství 

Záměl, MUDr. Dagmar Kašparové, 

P + B natěračství-malířství (M. Polá-

ček, J. Bartoš) Dobruška, manželům 

Červinkovým ze Záměle, fi rmě Ter-

cii z Doudleb, pí Miladě Karhanové 

z Lupenice, pí Marii Zánové, pí Jarmi-

le Dyntarové, pí Novákové ze Solnice, 

pí Lence Kotyzové z Pekla nad Zdo-

bicí, pí Věře Jarešové, Janě Zezulkové, 

Karle Zrníkové z Turnova, Růženě 

Chmelové ze Svijan,  Martině Maša-

řové z Blešna a dalším, kteří nechtěli 

být uvedeni. Jmenovaní pomohli pe-

něžními dary na knihy, dárky na akce 

pro děti nebo svými silami. 

Nemůžeme opomenout poděkovat 

Městské policii za ochotnou spolu-

práci, které si velmi vážíme.

DĚKUJEME A PŘEJEME ZDRA-

VÍ, TO JE TO NEJVZÁCNĚJŠÍ,        

CO MÁME!              M.P.

Poděkování

AKCE NA LEDEN 2012
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Několik zpráviček z našich školiček
Podzim nám letos přál a společně 

jsme mohli na jeho konci spolu s pís-

ničkami zamknout naší zahradu. 

Se začátkem prosince jsme začali 

s tvořením na Mikuláše, celá školka 

se proměnila v čertovské peklo, ale 

pouze výzdobou, zlobení jsme přene-

chali čertům. Děti lepily řetězy, vyrá-

běly čertíky, stavěly peklo a povídali 

jsme si o životě v něm. Všechny děti 

se převlékly za čertíky a čekali jsme 

na příchod Mikuláše a čerta. V 10 ho-

din zařinčel řetěz a do školky opravdu 

dorazil Mikuláš s čertem. Zazpívali 

jsme jim čertovské písničky a před-

nesli básničky. Děti pak od Mikuláše 

dostaly za odměnu balíček s dobrota-

mi. Všechny děti před čertem slíbily, 

že letos budou opravdu hodné, ale 

čert jim to moc nevěřil a za rok stejně 

zase přijde. 

Jen co odešel čert a Mikuláš, začali 

jsme se připravovat na příchod vánoc. 

Vyrobili jsme si adventní kalendáře 

na třídách, abychom mohli počítat 

kolik dní se ještě vyspíme než bude 

Štědrý den. Nazdobili jsme si ve třídě 

adventní věnec a zapálili první svíčku 

(jen chvilinku), poslouchali a zpívali 

jsme první vánoční koledy. 

Uspořádali jsme pro rodiče pose-

zení s tvořením, v 1. třídě vyráběli 

rodiče vánoční zvoneček, ve 2. třídě 

vyráběli z hlíny domeček pro svíčku, 

ve 3. třídě tvořili vánoční ozdobnou 

kouličku.  

V průběhu příprav na besídku jsme 

společně psali dopis Ježíškovi s přá-

ním každého dítěte. Postavili jsme si 

Betlém z papírových figurek a poví-

dali jsme si o přípravách a zvycích 

o Vánocích. Také jsme si v každé třídě 

ozdobili stromeček. V půlce prosince 

byly nejstarší děti recitovat v Domě 

s pečovatelskou službou. Také jsme 

navštívili výstavu Betlémů v Rych-

nově nad Kněžnou.  

Během celého měsíce jsme vyrábě-

li vánoční výzdobu a těšili se z vánoč-

ní atmosféry.

Byli jsme v DDM na pohádce „Čer-

tovské povídání“

Na konci prosince nadešel ten slav-

ností den a i k nám do školky přišel 

Ježíšek. Děti našly pod stromečkem 

spoustu krásných dárečků. Paní 

kuchařky uvařily dětem slavnostní 

oběd, děti přišly ve slavnostním oble-

čení a tento den prožily hraním s no-

vými hračkami.

Celý kolektiv naší školky měl nej-

větší radost z rozzářených dětských 

očí. 

Celý kolektiv se podílí na výzdobě 

mateřské školy a učitelky nakreslily 

obrázky. Nalepili jsme je na budovu, 

udělali jsme krásný Betlém ve ves-

tibulu. Je nám moc líto, že jsou tací 

vandalové, kteří o víkendu vlezou 

do prostor mateřské školy a ničí nám 

výzdobu, dokonce kreslí na fasádu 

hnusné kosočtverce. Je nám to moc 

líto a obracíme se touto cestou s žá-

dostí  o pomoc všechny, kterým není 

lhostejný tento vandalismus. Pokud 

někoho uvidíte v prostorách MŠ, 

nahlaste to, prosím, na policii, ta je 

o tomto od nás informována a pokud 

někoho chytí, opraví to na vlastní ná-

klady. Děkujeme.

Kolektiv MŠ Sluníčko

Máme za sebou čas adventní. 

Z bytů pomalu mizí vánoční stromky 

i vánoční výzdoba a právě skončené 

Vánoce zůstávají již jenom v našich 

vzpomínkách. I v mateřské škole 

VODNÍČEK se Vánoce 2011 staly 

minulostí. Prožili jsme je v tradič-

ních akcích, které se každým ro-

kem opakují, ale pokaždé mají své 

jedinečné kouzlo. Jak jsme psali 

v minulém čísle, letos byly ve zna-

mení zvonečků. Požádali jsme ro-

diče, aby doma s dětmi jakoukoliv 

technikou a z libovolného materiálu 

společně vyrobili zvoneček. Naši 

rodiče opět nezklamali a tak hned 

při vchodu do mateřské školy mohl 

každý obdivovat jejich šikovnost 

a hlavně nápaditost. Vystavené vý-

robky nám pomáhaly navozovat 

vánoční atmosféru, protože počasí 

nám ne a ne poslat alespoň symbo-

lické sněhové vločky. Přesto jsme 

si vánoční čas užili. Začal vlastně 

rozsvěcením vánočního stromečku 

na náměstí, kde naši nejstarší před-

školáci společně s paními učitelkami 

Krskovou a Dvořákovou předvedli 

svůj program. Ten ještě předvedli 

dvakrát - na výstavě v Krajkářské 

škole a na městském úřadě. Ale to 

už bychom byli na konci vánoč-

ních svátků. Předtím nás ještě čekal 

čertíkovský karneval s návštěvou 

Mikuláše se svým průvodem a jeho 

nadílkou. Každý týden jsme se také 

scházeli ve třídách u nazdobených 

adventních věnců a povídali si 

o vánočním těšení. Pak už jsme se 

chystali na Štědrý den. Nazdobené 

třídy, slavnostně oblečené děti i do-

spělí, slavnostně prostřená jídelna. 

Takto u nás vždy ten očekávaný den 

začíná. Pak se střídá zpívání koled, 

házení bačkorkami, krájení jablíček 

a pouštění svíček, než zazvoní zvo-

neček. Rozsvícené dětské oči pře-

hluší i světýlka svíček a radost z dár-

ků a hlavně chuť si vše prohlédnout, 

osahat a vyzkoušet naplní všechny 

třídy veselým ruchem. Ten sice přes 

poledně utichne, ale když odpoledne 

přijdou do školky rodiče na Vánoční 

posezení, bývá dvojnásobný. Nejpr-

ve si společně zazpíváme a pak už 

patří školka společným hrám dětí 

a rodičů i přátelskému popovídání. 

Hezkou tradicí je i návštěva dětí ze 

školní družiny, které přijdou svým 

malým kamarádům zahrát pohádku 

a zazpívat. Zkrátka, Vánoce u nás 

proběhly tak, jak mají - v pohodě 

a radosti. Snad nás ta pohoda i radost 

budou celým nadcházejícím rokem 

provázet. Totéž přejeme i vám.

Kolektiv MŠ Vodníček
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DDM VAMBERKMC VAMBERECKÝ 
DRÁČEK o.s.

Mateřské centrum pomáhá ro-

dičům aktivně prožít čas strávený 

společně s dětmi.

Srdečně zveme všechny rodiče, 

prarodiče či jiné opatrovníky, aby se 

svými dětmi přišli do herny v příze-

mí Městské knihovny, kde probíhá 

následující pravidelný program:

 Každou STŘEDU probíhá 

od 09:00 hodin do 11:30 hodin 

„HERNIČKA“. Zveme všechny 

hravé děti do našeho MC. V prů-

běhu celého dopoledne je dětem 

přístupna herna se spoustou hraček, 

doprovod si může posedět u čaje 

či kávy a popovídat si o radostech 

i starostech, které péči o naše rato-

lesti doprovázejí.

Informace o činnosti a akcích MC 
Dráček lze získat na internetové 
adrese http://mcdracek.wordpress.
com a na nástěnce v MC nebo 
na vývěsce naproti drogerii Teta.

Zprávy z činnosti:

 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

– Mikuláš měl letos tolik práce, 

že se do našeho MC rozhodl do-

razit už o pár dní dřív než k dětem 

domů, aby vše stihl. Navštívil nás již                     

30. 11. v 9.30 hodin. Doprovázel ho 

hodný andílek a naštěstí pro některé 

účastníky s sebou nepřivedli čerty. 

Mikuláš poctivě nahlížel do „Knihy 

hříchů a dobrých skutků“ a kontro-

loval každičkého malého účastníka 

naší akce. Každý sám řekl Miku-

lášovi, jak byl během uplynulého 

roku hodný, jak pomáhal mamince, 

kamarádům nebo třeba paní učitelce. 

Mikuláš si s dětmi povídal a andílek 

jim rozdával, většinou za pěknou 

písničku nebo básničku, malou na-

dílku. Mikuláš do své knihy nakouk-

nul i na skutky 

maminek a po-

řádně se poptal 

dětí, jestli je maminky nezlobí. Ještě 

že se na to samé nezeptal tatínků, to 

by možná přišli na řadu i čerti a naše 

MC by se vylidnilo. Kdo chtěl, mohl 

se s Mikulášem i vyfotografovat. 

Byli jsme velmi rádi, že nás Mikuláš 

při svých cestách nevynechal a bu-

deme se na tuto milou návštěvu těšit 

zase za rok. 

Děkujeme tímto panu Kubovému 

a paní Štrompfové za pomoc s orga-

nizací celé akce a za jejich ochotu 

a čas, který nám věnovali.

Plánované akce 

Leden:

 ČTENÍ PRO NEJMENŠÍ – 25. 
1. 2012 od 9.30 hodin, pohádky 

a říkadla pro nejmenší s Jarkou 

Martinovou

Únor:

 SÁŇKOVÁNÍ – 7. 2. 2012 
od 9.30 hodin. Máme objednanou 

pořádnou sněhovou nadílku, tak po-

kud naše plány vyjdou, sejdeme se 

„Na Třešňovce“ ve Vamberku a uži-

jeme si společně zimní radovánky.

V případě nepříznivého počasí 

Vás budeme na našich webových 

stránkách a vývěskách informovat 

o změně programu či termínu.

 ČTENÍ PRO NEJMENŠÍ – 22. 
2. 2012 od 9.30 hod., čtení a hraní 

s Jarkou Martinovou

Doprovodný program bude vždy 

vyvěšen na nástěnce v MC nebo 

na vývěsce naproti drogerii Teta.

Poplatky: HERNIČKA: 10 Kč/den, 
člen 5 Kč/den 
Těšíme se na Vás

Děti z MŠ v Jugoslávské ul. se 

8.12. přišly ještě trochu bát čertů, 

lépe řečeno čertic, k nám do DDM 

a to na “Počertovskou pohádku“. 

Počáteční strach se brzy změnil 

v radostné pohledy a děti se zájmem 

sledovaly pohádku o přeplněném 

pekle zlobivými dětmi. Nakonec byl 

i taneček a nebojácné dětičky tanco-

valy ruku v ruce s čerticemi. I paní 

učitelky se mile zapojily a daly dě-

tem najevo, že čertice nejsou zlé by-

tosti. Děkujeme všem za milé chvíle 

a snad brzy zase ahóóój!

Nemáš ještě dáreček pro své milé?  

Tak právě pro tebe je tu vánoční díl-

nička DÁREČKOVÁNÍ v pondělí 

12.prosinceTakhle jsme lákali děti 

a byla to opravdu povedená akce. 

Udělaly si malé dárečky, které určitě 

potěší jejich blízké. 

Advent v nemocnici

„Je advent.  Všichni se připra-
vujeme na Vánoce a děti pomalu 
odpočítávají čas, který nám zbý-
vá do Štědrého dne. Jenže i v tuto 
předsváteční dobu mohou lidé one-
mocnět. A někdy musí do nemocni-
ce.  Ale i ta je v tomto čase  jiná. 

Za nemocnými  přišla také paní 
Veronika Matiásková z DDM Vam-
berk. S Verčou zdobily děti  svíčky a  
tvořily  andílky. Při vyrábění zněly 
dětským oddělením vánoční skladby 
a koledy. Atmosféra dílničky byla 
velmi příjemná“.

Toto je výňatek z článku, který 

byl napsán o práci naší milé Verči. 

Děkuji!

Výstava prací dětí a rodičů 

z MŠ Jugoslávská ul. 

Od 14. do 20. Prosince jste měli 

možnost navštívit výstavu prací 

dětí z MŠ a jejich rodičů. Výstava 

byla opravdu moc hezká a naladila 

všechny do předvánoční atmosféry.

Poděkování

Vřelý dík patří manželům 

MVDr. Šindelářovým, kteří velmi 

ochotně a sponzorsky ošetřili zvířata 

v našem zookoutku. Vážíme si každé 

dobré vůle a jednání. Děkujeme!

Prosincové akce v „domečku“
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program leden 2012

Pečovatelská služba ve Vamberku uspořádala pro své klienty předvánoční 

sváteční posezení na Chatě Vyhlídce.  Pan Bačina s panem Kučerou zahráli 

k poslechu a došlo i na taneček. Na chatu a zpět dopravil účastníky pan 

Urban. Touto cestou všem děkujeme za příjemně strávené odpoledne.

Pracovnice Pečovatelské služby přejí svým klientům zdraví, štěstí, 
klid, a porozumění v novém roce 2012.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem členkám Sboru pro občanské 

záležitosti, které v loňském roce navštívily 97 jubilantů ve věku 75, 80, 85, 

90 a více let a popřát jim hodně zdraví, spokojenosti a pohody v roce 2012.

Lenka Prokešová, matrikářka

Vzpomínáte si, jak byl před rokem 

při ohňostroji 30. prosince k vidění 

na Husově náměstí zvláštní stroj, 

tzv. ořešadlo, z dílny „vamberecké-

ho Cimrmana“ pana Miroslava Šu-

brta a paní Mgr. Marie Ungrádové? 

Tento technický unikát byl předtím 

k vidění v Praze v budově Národ-

ního muzea, kde bylo shromážděno 

na čtyřicet exponátů z dílen cimr-

manovských nadšenců z celé naší 

vlasti. Ořešadlo budilo zaslouženou 

pozornost diváků i herců Divadla 

Járy Cimrmana v čele s panem 

Zdeňkem Svěrákem.

Loňskou sezonu od jara do pod-

zimu bylo ořešadlo instalováno 

ve funkčním stavu na řece Zdobnici 

u Holendova mlýna v Rybné nad 

Zdobnicí. Při ničivé průtrži mračen 

5. září bylo za dramatických okol-

ností vytaženo z vody a zachráněno 

před zkázou. Na konci podzimu pak 

bylo ořešadlo slavnostně uloženo 

k zimnímu spánku. Recesistické 

akce se kromě dvou zmíněných 

tvůrců z Vamberka zúčastnili též 

obyvatelé Rybné n. Z. v čele s paní 

starostkou a vamberečtí turisté. 

O tom jste si ostatně mohli přečíst 

v minulém čísle Vambereckého 

zpravodaje. Ze setkání na břehu 

Zdobnice byla pořízena několika-

minutová videonahrávka.

Pan Šubrt s paní Ungrádovou vy-

užili toho, že Divadlo Járy Cimrma-

na vystoupilo začátkem loňského 

prosince v Žamberku a hned násle-

dující den ve Vamberku, a domlu-

vili si schůzku s panem Svěrákem. 

K setkání došlo před žambereckým 

vystoupením v podvečer v pátek 2. 

prosince v Divadelní kavárně v bu-

dově Divišova divadla. Pan Svěrák 

se přes časovou tíseň se zájmem 

podíval na záznam z ukončení se-

zony u Holendova mlýna. V sobotu 

se pak vamberecký Městský klub 

Sokolovna, naplněný k prasknutí, 

ozýval častým smíchem a násled-

ným potleskem při cimrmanovském 

představení Lijavec. Režie pracova-

la naprosto dokonale, přicházející 

diváci byli zkropeni vydatným deš-

těm padajícím z temné oblohy.

Miroslav Berger

 8.1.1922 se narodil Otakar Vejsada. Pracoval jako vedoucí laboratoře 

ve vambereckých železárnách. Díky fotbalu se z Kolína roku 1941 ocitl v na-

šem městě a již zde zakotvil. Působil nejprve jako aktivní fotbalista a později 

funkcionář zdejšího oddílu. Hrál a režíroval ochotnické divadlo. V zastupitel-

stvu měl jako radní na starost kulturu. 90. výročí narození (+ 16.5.1971)

 12.1.1872 zemřel ve Vamberku Václav Kodýtek, učitel. Do Vamberka 

přišel roku 1807 jako podučitel k Václavu Voříškovi. Rok nato se oženil s jeho 

dcerou Eleonorou. Po svém tchánovi převzal učitelskou funkci a učil zde až 

do roku 1848. V roce 1830 byla škola přemístěna z čp. 87 do sousedního domu 

čp. 86 (zde se vyučovalo až do postavení nové školní budovy v roce 1905). 

140. výročí úmrtí (*17.1.1787 v České Rybné – 225. výročí)

 16.1.1912 se narodil Jaromír Vondra, předseda Místního národního vý-
boru. Pracoval jako zámečník v Báňské a hutní a.s. ve Vamberku. Předsedou 

národního výboru byl v letech 1947-1948. 100. výročí narození

 20.1.1872 se ve Vamberku narodil František Vích, ředitel měšťanských 
škol. Po studiu na učitelském ústavu v Hradci Králové učil na školách v okolí 

(mj. v Doudlebách a Merklovicích), naposledy jako ředitel škol v Týništi nad 

Orlicí. V letech 1925-1932 vedl měšťanské školy v našem městě. Před 1. světo-

vou válkou řídil deset let vambereckou filharmonii, později hudební kroužek. 

Byl také vedoucím chrámového sboru. V letech 1934-1937 vedl obecní kroni-

ku. 140. výročí narození (+ 2.7.1953 ve Vamberku)

 21.1.1812 se narodil František Kareš, starosta města. Měl kupectví v čp. 

2 vedle radnice. V roce 1849 se stal historicky prvním starostou našeho města. 

Funkci zastával do roku 1852, později se z Vamberka odstěhoval. Pochován 

byl na zdejším starém hřbitově. 200. výročí narození (+ 9.9.1871)

 23.1.1867 se narodila Marie Panochová, poštmistrová. Za první svě-

tové války se velmi angažovala při správě vojenského lazaretu zbudované-

ho ve zdejších továrnách. Po vzniku republiky pracovala v obecním zastu-

pitelstvu. Její manžel byl ředitelem měšťanských škol. 145. výročí narození             

(+ 27.8.1931)

 29.1.1942 zemřel František Kohutek, odbojář. Pracoval ve vamberec-

kých železárnách. Byl popraven nacisty.

Přijímáme dívky a chlapce
do kurzu tance 

a společenské výchovy
Zahájení: září 2012

Přihlášky na tel. 494 541 484
nebo v kanceláři MKS

 20. ledna 2012 ve 20.00 hodin                 
PLES KRPŠ

 27. ledna 2012 ve 20.00 hodin 
PLES SPORTOVNÍ

 31. ledna v 8.30 a v 10.00 hodin    

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA       

Divadlo Maléhry Brno. 

Vstupné 30 Kč.

Výročí osobností

Po roce se opět setkali 
se Zdeňkem Svěrákem

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
PODĚKOVÁNÍ

Pozvánka na 

tradiční 
hasičský 
ples
dne 21. ledna 2012 
v Pekle nad Zdobnicí
Domácí kuchyně, bohatá tombola.
K poslechu a tanci hraje 
skupina Pokrok.
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Leden

Městský klub Sokolovna

 6.1. Ples tanečních

 20.1. Ples KRPŠ

 27.1. Ples sportovní

 31.1. Pohádka Sněhová královna

             Přednáška

 

Městská knihovna

 Vítek Ludvík - fotografie

 Libor Pařízek - přednáška 

    Osud parašutistů Silver A

 Bazárek děts.oblečení

 Petra Braunová - beseda

 

Škola, DDM, KRPŠ

 20.1. Ples KRPŠ

 Sněhové hrátky

 Šperkování

 Vázání mušek II.

 Tanec pro všechny

 21.1. Zimní fot.turnaj mládeže

 27.1. Sportovní ples

 

Únor

Městský klub Sokolovna

 12.2. Dětský karneval

 18.2. Ples stavitelství

 22.2. Povídejme si, děti

 24.2. Ples hasičský

 Ples hasičský Merklovice

 Ples hasičský Peklo

 

Městská knihovna

 Zdeněk Macháček - výstava 

 Václav Matějka - přednáška 

    Naše houby

 Zdeňka Andršová - aranžování

 Valentýnské sněhové malování

 

Škola, DDM, KRPŠ

 Zápis do 1. tříd

 12.2. Dětský karneval KRPŠ

 Dopoledne s dráteníkem

         

Mateřská škola

 Masopustní karneval

 Zápis do 1. tříd

 

Fotbalový oddíl

 4.2. Zimní fotbalový turnaj 

           mládeže

 19.2. Zimní fotbalový turnaj 

             mládeže

Březen

Městský klub Sokolovna

 11.3. Divadelní představení

 13.3. Pohádka Beruška

 17.3. Velikonoční jarmark

 23.3. Ples hudebníků

             Rocková zábava

             Dechovka

 Knihovna Vamberk

 Jan Martinec - výstava

 Národní týden trénování paměti

 Autorské čtení

 Noc s Andersenem

 Zájezd pro dětské čtenáře do HK

 Diplom malého čtenáře

 

Škola, DDM, KRPŠ

 Akce o jarních prázdninách

 Rybářská výstava Brno

 Výstava plastikových modelů

 Kašpárkové povídání

       

Mateřská škola

 Vynášení Morany

 Odmykání zahrady se zajíčkem

 

Krajkářská škola

 30.3. Svátky jara - výstava v Čas-

tolovicích

 

Fotbal

 3.3. Fotbalový turnaj mládeže

 25.3. Doudleby - mistr. utkání 

             starší žáci

 31.3. Sportovní odpoledne

 

Turisti

 17.3. Výlet do Čestic

 

Duben

Městský klub Sokolovna

 11.4. Divadelní představení

 12.4. Folkové návraty

             Rocková zbava

             Výstava Vamberečtí 

             výtvarníci

 

Městská knihovna

 Jiří Skuček - výstava

 Cestopisná přednáška

 Literárně - výtvarná soutěž

 Broučkiáda

 

Škola, DDM, KRPŠ

 Den Země

 Rybářské závody

 Rej čarodějnic

 Velikonoční dílny

 Doudlebská šlápota

 

Mateřská škola

 Velikonoce v MŠ

 Čarodějnický rej

 

Krajkářská škola

 7.4. Nymburk - výstava do 30.4.

 

Fotbal

 8.4. Mistr.utkání st.žáci

           Okres - dospělí

 14.4. Mistr. utkání dorost

 22.4. Okres dospělí

 28.4. Odpoledne plné fotbalu

 29.4. Kraj - starší žáci

 

Turisti

 7.4. Procházka městem

 14.4. Zámělský Borek 

             a Doudleby - zámek

 

Květen

Městský klub Sokolovna

 1.5. Posezení s hudbou

 Divadelní představení

 Koncert

 

Městská knihovna

 Výstava Hany Šmídové

 Den proti rakovině

 Maňásková pohádka

 

Škola, DDM, KRPŠ

 Rodinný pětiboj

 Taneční přehlídka Pohyby

 Sobotní výlet

 

Mateřská škola

 Besídka ke Dni matek

 

Krajkářská škola

 Výstava v Poděbradech

 

Fotbal

 6.5. Kraj - starší žáci

           Okres - dospělí

 12.5. Okres - dospělí

 20.5. Kraj – starší žáci

             Okres - dospělí

Turisti

 12.5. Rampuš

 19.5. Město Česká

 26.5. Rybná, Bohousová

 

Červen

Městský klub Sokolovna

 3.6. Pohádka

 29.6. - 1.7. MEZINÁRODNÍ 

                      SETKÁNÍ 

                      KRAJKÁŘEK

 Divadelní představení

 

Městská knihovna

 Výstava p. Orzságha

 Výlet do světa Keltů

 Diplom malého čtenáře

 Příměstský tábor ŤA - PE - TO 

    (červenec)

 

Škola, DDM, KRPŠ

 Den dětí

 Hopsinkové odpoledne

 Šaškárny (Vochtánka)

       

Další akce: 

 Pohádkové neděle

 Domečkové ponocován

 Výtvarné dílny

 Výukové programy

 Pohádkové bloky

 V červenci nebo v srpnu 

    (pravděpodobně) dětský tábor

 

Mateřská škola

 Oslavy MDD

 Pasování školáků

 Rozloučení se školním rokem

 

Krajkářská škola

 29.6. - 1.7. MEZINÁRODNÍ 

                      SETKÁNÍ 

                      KRAJKÁŘEK

 Letní kurzy paličkování 2.7. - 13.7.

 

Fotbal

 2.6. Fotbalové odpoledne 

    kraj - dorost

    okres - dospělí

 3.6. Kraj - star.žáci

           Okres dospělí

 10.6. Kraj - star.žáci

             Okres - dospělí

 16.6. Fotbalové odpoledne 

     kraj - dorost

     okres - dospělí

 

Turisti

 9.6. Lidice, Lány

 30.6. Suchý vrch

 

Hasiči

 V průběhu června Peklo, Merklo-

vice, Vamberk - akce pro děti

KALENDÁŘ KULTURNÍCH, SPOLEČENSKÝCH A SPORTOVNÍCH 

AKCÍ VE VAMBERKU - LEDEN -ČERVENEC 2012

Vážení občané a návštěvníci města Vamberk! 

Na vaši žádost jsem zpracovala kalendář akcí na po-

loletí leden - červenec. Byly osloveny všechny orga-

nizace, do kalendáře je zařazeno vše, co mi bylo do-

dáno. Kde není datum, sledujte plakáty a Zpravodaj, 

budou zde určitě upřesněny všechny podrobnosti.

Do roku 2012 vám všem přeji vše nejlepší, hodně 

zdraví, spokojenosti, vzájemné tolerance a lásky.

Květa Krpačová
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www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
 Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
 Opravy a úpravy pomníků

 Moderní tvary pomníků
 Urnové pomníky za výhodné ceny

 Nejlevnější světlá i tmavá žula
 Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

Sháním rekreační chatu nebo chalupu 
se zahradou ve Vamberku a okolí do 20 km. 

Tel: 777 114 004

Koupím ornou půdu na rychnovsku 
nebo vamberecku. Tel.: 602 308 774
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Oblastí přebor 2. třídy
TJ Náchod A – Baník Vamberk A 5:10
Body: Vrkoslav 4,5/4,5; Valášek 3,5/3,5; Ma-

cháček 2,0/3,5; Kosek 0,0/3,5

V utkání z 19. 11. dělalo vamberákům větší pro-

blém než protihráči, nepříliš vhodné prostředí 

náchodské herny.

SK Dobré A – Baník Vamberk A 8:10
Body: Vrkoslav 4,5/4,5; Valášek 2,5/4,5; Ma-

cháček 1,5/4,5; Kosek 1,5/4,5

Doslova vydřené vítězství. Takto vyrovnaný sou-

boj nikdo nečekal. Jako rozhodující se nakonec 

ukázalo, že dvojice Macháček-Kosek konečně 

vyhrála čtyřhru. Je nutné ale dodat, že se Dobré 

snad poprvé sešlo v silnější sestavě.

Baník Vamberk A – Jiskra Jaroměř A 10:4
Body: Vrkoslav 3,5/3,5; Valášek 2,5/3,5; Kosek 

2,0/3,5; Macháček 2,0/3,5

Další utkání na domácích stolech, které se hrálo 

3. 12. zvládl Vamberk docela v pohodě, hlavně 

díky zlepšenému výkonu Honzy Koska.

Baník Vamberk A – Sokol Česká Skalice A 10:7
Body: Vrkoslav 4,5/4,5; Macháček 3,0/4,5; Va-

lášek 2,5/3,5; Kosek 0,0/4,5

Houževnatí hosté, kteří mají v sestavě i jednoho 

vietnamského a jednoho exdivizního hráče vzdo-

rovali do posledního míčku.

Tímto utkáním jsme ukončili první polovinu se-

zóny.

Baník Vamberk A – Sparta Úpice B 10:4
Body: Vrkoslav 3,5/3,5; Valášek 3,5/3,5; Ma-

cháček 2,0/3,5; Kosek 1,0/3,5

V sobotu 17. 12. se naplno rozběhla druhá polo-

vina soutěže. Dopoledne v pohodě hrající Vam-

berk potvrdil první místo tabulky.

Baník Vamberk A – Baník Rtyně v Podkrk. B 2:10
Body: Vrkoslav 2,0/3,5; Macháček 0,0/3,5; Ko-

sek 0,0/3,5; Podolka 0,0/3,0; Valášek 0,0/0,5

Vývoj utkání rozhodlo to, že Milan Valášek, díky 

zdravotní indispozici, nastoupil jen do čtyřhry. 

Soupeř byl ale i tak ve všech ohledech lepší a za-

slouženě nám nadělil první porážku v sezóně.

Tabulka:
1. Baník Vamberk A 13 12 0 1 122:62 37
2. Baník Rtyně v Podk. B 13 8 1 4 112:88 30
3. Slovan Broumov A 13 8 1 4 115:90 30
4. Sokol Č. Skalice A 13 8 1 4 109:93 30
5. TJ Náchod A 13 7 0 6 100:87 27
6. Jiskra Jaroměř A 13 6 1 6 98:96 26
7. Sparta Úpice B 13 6 1 6 97:106 26
8. TTC Lhoty u Potšt. A 13 5 2 6 103:107 25
9. Sokol Častolovice A 13 5 2 6 96:95 25
10. SK Dobré A 13 5 1 7 93:109 24
11. Sokol Rychnov n.Kn. A 13 2 2 9 93:121 19
12. TJ Č. Kostelec-Horní A 13 0 0 13 46:130 13

Další domácí zápasy:
 7. 1. 2012 od 9:00 hodin  

Baník Vamberk A – TJ Červený Kostelec-Horní A

 7. 1. 2012 od 14:00 hodin 
Baník Vamberk A – Slovan Broumov A

 26. 2. 2012 od 9:00 hodin 

 Baník Vamberk A – TJ Náchod A

 26. 2. 2012 od 14:00 hodin 
Baník Vamberk A – SK Dobré A

A-družstvo hraje svá utkání ve velkém sále Spor-

tovní haly ve Vamberku. Diváci jsou srdečně zváni!

Tabulky soutěží dalších družstev našeho oddílu
Regionální přebor 1. třídy
1. TJ Sokol České Meziříčí „A“ 11 10 1 0 109:39 32
2. TJ Sokol Častolovice „B“ 11 7 1 3 94:68 26
3. SK Týniště n.O. „A“ 11 7 1 3 98:69 26
4. TJ Sokol Kostelec n.O. „D“ 11 6 1 4 91:67 24
5. TJ Sokol Kostelec n.O. „C“ 10 6 2 2 85:61 24
6. TJ Baník Vamberk „B“ 11 5 2 4 89:81 23
7. TTC Lhoty u Potštejna „B“ 10 4 3 3 77:74 21
8. SK Vršovan Voděrady „A“ 10 3 3 4 80:74 19
9. TJ Start Olešnice v O.h. „A“ 10 3 2 5 61:86 18
10. SK Vršovan Voděrady „B“ 11 2 2 7 66:103 17
11. TJ Sokol Rychnov n.Kn. „B“ 11 1 2 8 50:100 15
12. Sportovní klub Solnice „A“ 11 0 0 11 32:110 11

Regionální přebor 2. třídy
1. TJ Peklo nad Zdobnicí „A“ 10 9 0 1 114:66 28
2. TJ Prorubky „A“ 11 8 1 2 124:74 28
3. SK Týniště nad Orlicí „B“ 11 8 0 3 131:67 27
4. TJ Peklo n.Zd. „B“ 11 7 2 2 116:82 27
5. TJ Velešov Doudleby n.O. „A“ 11 7 1 3 103:95 26
6. TJ Baník Vamberk „C“ 11 4 1 6 95:103 20
7. TJ Sokol Častolovice „C“ 11 4 1 6 97:101 20
8. TJ Sokol Slatina n.Zd. „A“ 11 4 1 6 83:115 20
9. TJ Start Olešnice v O.h. „B“ 11 2 3 6 83:115 18
10. TJ Sokol Hroška „A“ 11 2 1 8 85:113 16
11. SK Záměl „A“ 10 2 1 7 70:110 15
12. TJ Sokol Tutleky „A“ 11 2 0 9 69:129 15

Mgr. Martin Vrkoslav, předseda oddílu ST

Stolní tenis – první prohra A družstva

Do tohoto konečného reprezen-

tačního výběru se svými výkony 

prosadil a přivezl si  bronzovou me-

daili z mistrovství Evropy  také To-

máš  Morong – člen oddílu BOM-

BY K TYČI TJ Baník Vamberk.

Položili jsme Tomášovi pár otázek:

 Co šampionátu předcházelo?
„Byly dvě soustředění, jedno 

v září a druhé v říjnu, z pozvaných 

25 hráčů, vybrali trenéři 13 hráčů 

s nejlepší  formou.  Podařilo se mi 

do této konečné nominace probo-

jovat a velmi si vážím šance repre-

zentovat ČR  na tomto mistrovství.  

Poslední soustředění bylo pak těsně 

před odletem.“

 Který zápas na ME byl z Tvého 
pohledu nejlepší?

„Asi utkání s Ruskem, který jsme 

těsně prohráli 4 : 3. Šel jsem chytat 

na posledních 14 minut, když byl 

stav 3 : 0 pro Rusko“.

 Klíčem k lepšímu umístění byla  
prohra na penalty v úvodním 
utkání s Belgií? 

„Prohra byla smolná, když nám 

rozhodčí v prodloužení neuznali re-

gulérní gól! Pak došlo na penaltový 

rozstřel, třetí penaltu jsem chytil, ale 

bohužel Václav Cais trefil při naší 

penaltě brankáře, který vyběhnul 

o 1,5 m z brankové čáry – penalta se 

měla opakovat! Čtvrtou a patou pe-

naltu jsem, bohužel, nechytil.“

Jaký je další program repre do 21 
let? Končíš v této věkové katego-
rii?

„Za dva roky se opět koná ME, dal-

ší činnost ještě neznám. Věkově bych 

měl, pokud se nezmění pravidla, pod-

mínku účasti splňovat, ale vše záleží 

na zdraví a aktuální formě.“

Čeho chceš s „Bombami“ dosáh-
nout?

„Rád bych hrál play off, zatím 

jsme na pěkném a pro nás překva-

pivém druhém místě v celostátní I. 

lize a pokud se podaří získat „plac-

ku“, bylo by to skvělé.“

P.S.  VV TJ Baník Vamberk navrhl 
Tomáše do ankety „ Nejúspěšnější 
sportovec Rychnovska roku 2011“ 
v kategorii mládeže (do 19 let) 
a Sportovce Vamberka. Součastně 
mu děkuje za vzornou reprezentaci 
nejen TJ, ale i města.

(zv)

V listopadu 2011 se konalo ve Španělsku ME U 21 ve futsalu – sálová 
kopaná, na kterém hrála i reprezentace ČR, která přivezla bronzové 
medaile za třetí místo.

Tomáš Morong na mistrovství Evropy ve futsalu

Novoroční výstup vambereckých turistů na Chlum
Foto: Radoslav Vídeňský



Dne 29. 11. 2011 se v hotelu Krajka ve Vamberku uskutečnila konference 

s ministrem dopravy Pavlem Dobešem. Hlavním tématem konference byly 

obchvaty měst a obcí, zejména výkup potřebných pozemků. Město Vam-

berk bylo dáno starostům za vzorný příklad a bylo konstatováno, že je to 

jedno z měst, které má situaci vyřešenou.



Ve Vamberku působilo v minulých zhruba osm-

desáti letech několik desítek převážně ama-

térských malířů a grafiků. I dnes mají své ná-

sledovníky. Regionálnímu historikovi Milanu 

Sedláčkovi se podařilo získat příslib zapůjčení 

děl desítky malířů z tohoto období. Ve spolu-

práci s Městským klubem Sokolovna se na jaře 

chystá výstava děl výtvarníků, kteří mají vztah k 

našemu městu. Ochutnejte malou ukázku z děl 

vambereckých malířů.

Po celý rok budou ve Vambereckém zpravodaji zve-

řejňovány reprodukce dalších děl. Miroslav Berger

Z děl vambereckých malířů

Josef Divíšek, Splav v Pekle

Milena Pírová, Kaplička


